АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОМОЖИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2013 г.

№ 109
Об установлении особого противопожарного режима
на территории Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

В соответствии с  решением внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  от 4 июня 2013 года, в целях недопущения  лесных пожаров на территории Доможировского сельского поселения, Администрация поселения
постановляет:
1.Установить на территории Доможировского ельского поселения Лодейнопольского муниципального района с 4 июня 2013 года до особого распоряжения  особый противопожарный  режим.
2.На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной  безопасности, запретить:

2.1.Разведение костров в лесах, сельскохозяйственных угодьях, полосах отвода линии электропередач, железных и автомобильных дорог;
3.Рекомендовать старостам  населенных пунктов  провести разъяснительную беседу среди населения  пол предупреждению пожаров от неосторожного обращения с огнем, неисправности электрооборудования, неисправности печей и дымоходов, о необходимости укомплектования частных жилых домов первичным  пожарным инвентарем .

4.Ответственному по делам ГО и ЧС (Боричеву М.К):

4.1.Перевести силы, привлекаемые к тушению пожаров, ДПД в режим повышенной готовности.

4.2.При возникновении лесных пожаров обеспечить  руководство  действиями сил , привлеченных к тушению пожаров.
При тушении  крупных лесных пожаров принимать участие в работе оперативного штабе, обеспечив его рабочими картами и  средствами связи.

5.Назначить ответственным за организацию выполнения требований  пожарной безопасности ответственного по делам ГО и ЧС- БОРИЧЕВА Максима Константиновича.

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7.Кнтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Доможировского сельского поселения                                                    А.К.Свинцицкий